

Zmluva o dielo č. 135/2025

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Mesto Turčianske Teplice
Sídlo: Partizánska 413/1, 039 01 Turčianske Teplice
Štatutárny orgán: Mgr. Igor Hus – primátor mesta
IČO: 00 317 004
DIČ: 2020595093
IČ DPH: Nie je platca DPH
Bankové spojenie
IBAN

Osoby oprávnené konať v mene Objednávateľa:

- a) vo veciach zmluvných: Mgr. Igor Hus – primátor mesta
b) vo veciach realizačných: Ing. Alexander Chvojka, t.č. 0905261138, e-mail:
alexander.chvojka@turciansketeplice.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Ing. Peter Ošvát – OPEN s.r.o.
Obchodné meno: Nádražná 1088/41, 972 13 Nitrianske Pravno
Miesto podnikania: Ing. Peter Srna
Zastúpený : 55950027
IČO: SK 2122151207
IČ DPH: Obchodný register SR
Označenie registra: Oddiel : sro, vložka číslo 46292/R
Číslo spisu :
Bankové spojenie
IBAN:
Kontakt : Ing. Peter Srna
Email: open@opennp.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne ako „zmluvné strany“).

Čl. II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

2.1 Názov diela/predmetu zákazky:

Spomaľovací prah a prechod pre chodcov, ul. Kollárová

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo, ktorá je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky malého rozsahu podľa § 1 ods.14. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“).

2.3 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je položkový rozpočet diela, ktorý tvorí nedeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

Čl. III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa riadne a včas zhotoviť dielo odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v rozsahu podľa predloženej ponuky zhotoviteľa zo dňa 17.6.2025, predloženú prostredníctvom elektronickej platformy Úradu pre verejné obstarávanie EPVO.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky.
- 3.3 Zhotoviteľ zodpovedá za označenie staveniska podľa určenia objednávateľom, čistotu v okolí staveniska, ako aj pri výjazde na komunikáciu.
- 3.4 Záväzok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom na základe preberacieho protokolu, ktorý spracuje a predloží objednávateľovi zhotoviteľ.

Čl. IV. LEHOTA A SPÔSOB VYKONANIA DIELA, PREVZATIE A ODOVZDANIE DIELA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo v rozsahu uvedenom v čl. III. dokončí a odovzdá objednávateľovi bez zjavných väd a nedorobkov a podľa pokynov objednávateľa.
- 4.2 Lehota plnenia predmetu zmluvy :
 - 4.2.1. Zahájenie diela: **7.7.2025**
 - 4.2.2. Ukončenie diela: **7.8.2025.**
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a odovzdať ho objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť za dielo cenu podľa čl. V tejto zmluvy.
- 4.4 Ak zhotoviteľ pripraví kompletne zhotovené dielo na odovzdanie pred termínom dokončenia podľa ods. 4.2.2. tohto článku zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom. Objednávateľ však nie je povinný prevziať časť diela, resp. nekompletne zhotovené dielo.
- 4.5 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami, projektom stavby a požiadavkami účastníkov konania. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 4.6 Tri dni pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi projekt skutočného vyhotovenia, revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých materiálov, zariadení, záručné listy tovarov, atestov použitých materiálov, skúšok tesnosti bazénovej fólie, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. Zároveň je zhotoviteľ povinný predložiť doklady o likvidácii odpadov. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 4.7 Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 4.8 Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je dielo riadne odovzdané a prevzaté podľa preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.9 Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.

- 4.10 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany napr. živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod.
- 4.11 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl. V.

CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvná cena za riadne a včas vykonané dielo je stanovená ako výsledok verejného obstarávania na základe ponuky zhotoviteľa zo dňa 17.6.2025. Súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet (vyplnený výkaz-výmer) zhotoviteľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 5.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne:
- | | |
|---------------------------|----------------------|
| Cena diela bez DPH : | 26 978,30 EUR |
| DPH 20% : | 6 205,01 EUR |
| CENA diela s DPH : | 33 183,31 EUR |
- 5.3 Zmluvná cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním zhotoviteľovi vzniknú.
- 5.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený domáhať sa plnenia tej časti diela, ktorá nie je krytá rozpočtom objednávateľa.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná naviac bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchylne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 5.6 Naviac práce môžu byť vykonané až po podpísaní dodatku k zmluve zmluvnými stranami. Na dodatok k zmluve predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 5.7 O týchto naviac prácach:
- a) stavbyvedúci bezodkladne vykoná zápis do stavebného denníka a bezodkladne o nich informuje objednávateľa,
 - b) ihneď ako je to možné, najneskôr do tretieho pracovného dňa sa k týmto naviac prácam písomne vyjadria oprávnení pracovníci priamych účastníkov výstavby cestou stavebného denníka alebo iným písomným záznamom (napr. zápisom z kontrolného dňa stavby)
 - c) všetky naviac práce musia byť riadne písomne zdôvodnené a potvrdené oprávnenými pracovníkmi priamych účastníkov výstavby, pričom úhrada môže byť vykonaná až po potvrdení dodatku k zmluve.
- 5.8 Fakturácia bude realizovaná maximálne 1 x mesačne. Lehota splatnosti faktúr je stanovená na 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Úhrada faktúry bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na číslo účtu zhotoviteľa uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ktoré musí byť ako číslo účtu zhotoviteľa uvedené aj vo faktúre.
- 5.9 Práce budú fakturované na základe potvrdených zisťovacích protokolov o množstve vykonaných prác a dodaných materiálov, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou, uvedenou v prílohe tejto zmluvy.
- 5.10 Objednávateľ neposkytne zálohové platby na dielo.
- 5.11 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi originály faktúr v dvoch vyhotoveniach.

- 5.12 Objednávateľ si vyhradzuje právo viazať 5 % z ceny diela na dobu do odstránenia prípadných väd z preberacieho konania. Objednávateľ uplatní zádržné aj v prípade nedodania certifikátov použitých materiálov a potrebných atestov, skúšok a revízií.
- 5.13 Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje :
- označenie objednávateľa a obchodné meno zhotoviteľa vrátane sídla
 - názov a číslo zmluvy
 - číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma
 - rozpis fakturovaných čiastok (rozpis vykonaných projekčných prác)
 - označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa.
- 5.14 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.15 Za deň realizovania úhrady sa považuje deň pripísania finančných prostriedkov na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
- 5.16 Dielo bude financované z dotácie na základe zmluvy a podmienok rozhodnutia Ministerstva životného prostredia SR o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu a vlastných zdrojov objednávateľa.

Čl. VI. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, na základe preberacieho protokolu.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania a prevzatia. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 5 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.

Čl. VII. ZMLUVNÉ SANKCIE

- 7.1 Podľa podmienok verejného obstarávateľa zverejnenými vo Výzve na predkladanie ponúk je zhotoviteľovi stanovená zmluvná pokuta v prípade omeškania s odovzdaním diela vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania a to až do konečného odovzdania diela podľa zmluvných podmienok. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa prvej vety sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti vady alebo nedorobky odstrániť.
- 7.2 Podľa podmienok verejného obstarávateľa zverejnenými vo Výzve na predkladanie ponúk je

objednávateľovi stanovená zmluvná pokuta v prípade omeškania úhrady faktúry vo výške 0,05 % z výšky fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

- 7.3 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa ich uplatnenia. Objednávateľ môže okrem dohodnutej zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany zhotoviteľa.

Čl. VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 8.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 8.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 8.4 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých sú 2 určené pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.
- 8.5 Ocenený výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 8.6 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 8.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv: www.crz.gov.sk.

V Turčianskych Tepliciach, dňa 24.6.2025

V Nitrianskom Pravne, dňa 1.7.2025

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mesto Turčianske Teplice
Mgr. Igor Hus
primátor mesta

Ing. Peter Ošvát – OPEN s.r.o.
Ing. Peter Srna
konateľ

Príloha:

- Ocenený výkaz výmer

KRYCÍ LIST - výkaz výmer

Stavba:

**Spomaľovací prah a priedchod pre chodcov Kollárová ulica- pred križovatkou s ul.
Kúpeľná**

JKSO:

Miesto:

Turčianske Teplice

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Turčianske Teplice

IČO:

00317004

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ing. Peter Ošvát - OPEN s.r.o.

IČO:

55950027

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

26 978,30

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

26 978,30

23,00%

6 205,01

Cena s DPH

v EUR

33 183,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - Výkaz výmer

Kód: 2025/03-03

Stavba: Spomaľovací prah a priedchod pre chodcov Kollárová ulica - pred križovatkou s ul. Kúpeľná

JKSO:
Miesto: Turčianske Teplice

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Mesto Turčianske Teplice

IČO: 00317004
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Ing. Peter Ošvát - OPEN s.r.o.

IČO: 55950027
IČ DPH: SK2122151207

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			26 978,30
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%		6 205,01
Cena s DPH v EUR			33 183,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a od is:

Pečiatka

Dátum a od is:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a od is:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA - výkaz výmer

Stavba:

**Spomaľovací prah a priechod pre chodcov Kollárová ulica- pred križovatkou s ul.
Kúpeľná**

Miesto:

Turčianske Teplice

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Turčianske Teplice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ing. Peter Ošvát - OPEN s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

26 978,30

HSV - Práce a dodávky HSV

21 981,00

1 - Zemné práce

4 593,30

2 - Zakladanie

483,28

4 - Vodorovné konštrukcie

232,50

5 - Komunikácie

7 099,90

8 - Rúrové vedenie

2 224,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 564,13

99 - Presun hmot HSV

1 783,39

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

3 200,00

D1 Materiál

732,30

D2 Práce a dodávky

1 065,00

ROZPOČET

Stavba:

Spomaľovací prah a prieťah pre chodcov Kollárova ulica - pred križovatkou s ul.
Kúpeľná

Miesto:

Turčianske Teplice

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Turčianske Teplice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ing. Peter Ošvát - OPEN s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							26 978,30
D	HSV		Práce a dodávky HSV				21 981,00
D	1		Zemné práce				4 593,30
1	K	113100612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	10,160	5,12	52,02
2	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	11,090	5,42	60,62
3	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	106,630	11,56	1 233,22
4	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	84,690	17,29	1 464,12
5	K	113205111.S	Vytŕhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,00000t	m	15,400	12,45	191,73
6	K	113210101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hm.1a2 do 100 m3	m3	11,070	20,31	224,88
7	K	1132201109.S	Príplatek k cene za lepiivosť pri ťibaní rýh šírky do 600 mm zapáčených i nazapačených s urovaním dna v hĺbke 3	m3	11,070	2,09	22,47
8	K	1132601122.S	Vodorovná premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny hr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	11,070	5,47	60,65
9	K	1132601123.S	Vodorovná premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny hr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	243,540	1,82	443,24
10	K	1171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	11,070	4,39	48,49
11	K	1171209002.S	Poplatek za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	22,140	12,50	276,75
12	K	1174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,440	25,00	311,00
13	M	1583410004400.S	Šírkodrva frakcia 0-63 mm	t	6,220	15,00	93,30
14	M	1583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	6,220	18,00	111,96
D	2		Zakladanie				463,26
15	K	215891101.S	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypu, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	92,760	1,41	130,79
16	K	239971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	92,760	1,25	115,95
17	M	1693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	94,515	2,60	245,54
D	4		Vodorovná konštrukcie				232,50
18	K	457621411.S	Úprava šikár asfaltovou zálievkou pre všetky sklon do 1 kg zálievky na 1 m šikary	m	91,000	7,50	682,50
D	5		Komunikácie				7 099,90
19	K	1564241112.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhaním a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	22,400	8,44	189,79
20	K	1567132115.S	Podklad z kameniva súdržného cementom s rozprestretím a zhutnením, C8/M C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	81,659	27,41	2 238,27
21	K	1573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z olejnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	35,200	1,25	44,00
22	K	1677144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 5. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	35,200	32,50	1 144,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	593011333.S	Kladenie zámkovej dlažby hr. 10 cm pre peších nad 20 m2 so zariadením lôžka z cementovej mlety hr. 3 cm	m2	91,913	23,55	1 269,19
24	M	59240019600.S	Dlažba betónová hr. 10cm s fázou, sivá	m2	62,529	25,00	1 563,23
25	K	593011449.S	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zariadením lôžka z štrkovej 4/8 hr. 3 cm	m2	22,430	15,72	353,59
26	M	59240023750.S	Dlažba betónová drenážna hr.6cm s fázou, sivá	m2	22,708	13,13	299,12
D 8							2 224,50
27	K	571361201.S	Montáž kanalizačného potrubia z odstredivo liateho sklolaminátu DN 200 mm	m	15,000	13,10	286,50
28	M	206410002000.S	Rúry z odstredivo liateho laminátu DN 200, PN 1, SN 10000, spojka s tesnením	m	15,000	15,00	225,00
29	K	595941111.S	Zariadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielov typ UV-60, UVB-30	ks	2,000	193,50	387,00
30	M	592230001800.S	Vpusť dažďová TSV 500-325	ks	3,000	25,00	75,00
31	M	592230002100.S	Vpusť dažďová TSV 500-160	ks	3,000	50,00	150,00
32	M	592230001800.S	Vpusť dažďová TSV 500-1000	ks	3,000	18,75	56,25
33	M	592270005600.S	Kľúčový kôš k zachytávaniu nečistôt pre vpusť betónový svetlej šírky 100 mm	ks	3,000	25,00	75,00
34	K	593211113.S	Osadenie liatinovej siete s rámon na šachtách tunelovej sietky, hmotnosť nad 100 do 150kg	ks	3,000	28,75	86,25
35	K	590431111.S	Výšková lípava uličného vstupu alebo vpusť do 200 mm zvýšením krycieho hrca	ks	3,600	25,00	90,00
36	M	552410002600.S	Podkop liatinový štvorcový s rámon a tesnením, B 125tM, rozmer 400x400 mm	ks	3,000	150,00	450,00
D 9							5 564,13
37	K	514001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	61,80	123,60
38	M	40441000200.S	Zvislá DZ (prechod pre chodcov), rozmer 500 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	125,00	250,00
39	K	515724412.S	Vodorovná dopravná značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	18,620	18,75	349,28
40	K	515791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiaru, vodiace pružky	m	175,000	2,00	350,00
41	K	517762112.S	Osadenie chodníka, obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	49,400	15,10	745,94
42	M	592170002500.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, kšxv 1000x150x250 mm	ks	34,340	10,00	343,40
43	M	592170002600.S	Obrubník cestný so skosením, kšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	15,556	9,38	145,84
44	K	510101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,126	125,00	515,75
45	K	510735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hrúbky nad 60 do 100 mm	m	88,800	7,08	628,66
46	K	563014989.S	Vybúranie dažďovej šachty betónovej, uličná vpusť -0,07300t	ks	1,000	61,25	61,25
47	K	575032113	Vodorovná doprava súšiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m - (CELKOVO UVAŽOVANÁ VZDIALENOSŤ 40km)	t	48,168	5,45	262,60
48	K	575032113	Príplatek k cene za každých ďalších i zašatých 1000 m nad 1000 m	t	1 878,474	0,58	1 089,51
49	K	575030000.R	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	23,984	10,00	239,84
50	K	575030160.R	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrsky (17 05), ostatné	t	19,202	25,00	480,05
D 99							1 793,39
51	K	590223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (022 2.3, 022 5.3) akokoľvek: dižty objekty	t	112,517	15,85	1 783,59
D VRN							3 200,00
52	K	000580013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a sprevádzanie plochy, vytýčenie IS, dočasné dopravné značenie v zmysle projektovej dokumentácie	eur	1,000	3 200,00	3 200,00